

Fonden Studenterkollegiet Joms- borg

c/o Kollegiernes Kontor i København
Dahlerupsgade 3, st.
1603 København V

CVR-nr. 34 35 66 96

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på fondens ordinære generalforsam-
ling den 10. december 2020

Lars Bjørnvik
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse 1. august - 31. juli	17
Balance 31. juli	18
Noter til årsrapporten	20

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden Studenterkollegiet Jomsborg blev oprettet 4. marts 1948 på initiativ af tidligere beboere og med økonomisk støtte fra en lang række tidligere kollegianere samt med støtte fra Tuborgfondet. Oprettelsen var båret af et ønske om ved helt eller delvis at udleje den erhvervede ejendom på Lykkesholms Alle 12 til Studenterpensionatet Jomsborg, og at skaffe dets medlemmer et så billigt ophold som muligt under deres studier i København, og idet der sørges for så alsidig repræsentation af de forskellige studieretninger som muligt, samt at skabe mulighed for et fornøjeligt og udviklende kammeratskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på kr. 361.816, og fondens balance pr. 31. juli 2020 udviser en egenkapital på kr. 2.940.881.

Igen i år er huslejen til fonden steget planmæssigt, men fondens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud. Underskuddet skyldes iværksættelse af 3 store renoveringsopgaver: renovering af 3 brusebade, udskiftning af brandalarmeringsanlæg og udskiftning af fjernvarmeanlægget.

Der har i regnskabsåret været en fortsat naturlig udskiftning på Studenterpensionatet Jomsborg's værelser, hovedsageligt på grund af, at beboerne bliver færdig med deres uddannelser. I regnskabsåret 2019-2020 er 5 beboerne fraflyttet og 5 nye studerende flyttet ind. Ledige værelser har stadig stor søgning, i enkelte tilfælde op mod 60 ansøgere til et ledigt værelse. Der har ikke og aldrig været tomgang. Belægningsprocenten udgjorde derfor som sædvanligt 100%.

Administrationen af Fonden Studenterkollegiet Jomsborg udføres mod honorar i henhold til aftale om administration af Kollegiernes Kontor i København, ligesom bestyrelsen udfører en del ulønnet bestyrelsesarbejde. Administrationen fungerer tilfredsstillende.

Beboersammensætningen på Studenterpensionatet Jomsborg, er som fastlagt i vedtægterne for fonden fra et bredt udsnit af uddannelser, i alt 16 forskellige videregående uddannelser i København, og kønsfordelingen var ved regnskabsårets udgang 10 mandlige og 9 kvindelige beboere. Gennemsnitsalderen er omkring 26 år og den gennemsnitlige beboeranciennitet ca. 2,5 år.

Fondens byggeherrerådgiver SEL Arkitekter varetager fortsat planlægningen af vedligeholdelsen, og den langsigtede vedligeholdelsesplan følges i store træk.

Der har i regnskabsåret været en del småreparationer og almindelig vedligeholdelse, udover tre store vedligeholdelses- og renoveringsopgaver. De 3 brusebade er blevet totalrenoveret og færdiggjort, til projektet var der søgt fondsstøtte og der var blevet givet tilsagn om støtte fra en fond på 50.000 kr.

Ledelsesberetning

Et andet stort renoveringsprojekt, der blev igangsat og færdiggjort, er udskiftning af brandalameringsanlægget. Det gamle anlæg som blev installeret for over 50 år siden, er blevet udskiftet med et moderne digitalt ABA-anlæg, også til dette projekt er der givet tilsagn om fondsstøtte på 50.000 kr.

Den tredje store renoveringsopgave har været udskiftning af fjernvarmeanlægget, også til denne renoveringsopgave er der givet tilsagn om ekstern fondsstøtte på 100.000 kr.

Bestyrelsen skal samtidigt takke beboerne på Studenterpensionatet Jomsborg for deres indsats primært omkring den indvendige vedligeholdelse.

Alle medlemmer af bestyrelsen anses for at være uafhængige.

Bestyrelsen bestod pr. 31. juli 2020 af følgende bestyrelsesmedlemmer.

Indstillet af Foreningen af Gamle Jomsvikinger:
Bestyrelsesformand Lars Bjørnvik
f. 1958, senior konsulent, cand.merc. og MBA

Claus Bundgaard
f. 1957, senior vurderingskonsulent, cand. silv.

Dea Cecilie Forchhammer
f. 1980, direktør, cand. scient. pol.

Indstillet af Københavns Universitet:
Peter Flindt
f. 1960, institutadministrator på Økonomisk Institut, cand. scient. pol.

Indstillet af Studenterpensionatet Jomsborg
Stine Sofie Amalie Kiel, næstformand
f. 1995, mag. scient. soc.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Redegørelse for god fondsledelse

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a

Ledelsesberetning

1. Åbenhed og kommunikation

1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden følger anbefaling.

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger delvis. Fonden har ingen direkte uddelinger af midler, men fonden fastsætter udlejningen af fondens bygninger til Studenterpensionatet Jomsborg så billigt som muligt under hensyntagen til en forsvarlig drift.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Fonden følger anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering.

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Ledelsesberetning

Fonden følger anbefaling.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger anbefaling.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger anbefaling. Fonden er underlagt de i fondens vedtægter anførte udpegningsprocedurer

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger kun denne anbefaling delvis. Bestyrelsen for Fonden Studenterkollegiet Jomsborg Fond uddeler ikke midler og bestyrelsen anser det derfor kun delvis nødvendigt at redegøre for sammensætningen af bestyrelsen.

Ledelsesberetning

Bestyrelsen sørger for en forsvarlig organisation af fondens virksomhed og fastlægger retningslinjer og anvisninger, der skal gælde for fonden og skal føre tilsyn med, at Studenterpensionat Jomsborg drives på forsvarlig måde i overensstemmelse hermed.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger anbefaling. Fonden har ikke dattervirksomheder.

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller

Ledelsesberetning

- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Fonden følger anbefaling. Alle bestyrelsesmedlemmer anses for at være uafhængige.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger delvis. Fondens bestyrelse er selvsupplerende, og det er vedtægtsbestemt at nye medlemmer udpeges blandt nuværende og tidligere beboere på Studenterpensionatet Jomsborg, samt et medlem udpeges af Københavns Universitet. På grund af begrænsede muligheder er det praksis, at nogle bestyrelsesmedlemmer er medlemmer af bestyrelsen i mere end i en fire års periode.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Bestyrelsen følger ikke denne anbefaling, idet bestyrelsen gerne vil kunne repræsentere tidligere beboere, som har boet på Studenterpensionatet Jomsborg for mange år siden. Studenterpensionatet Jomsborg er omfattet af mange traditioner som kan være essentielle at have med i bestyrelsen. Mange af disse traditioner er vigtige at bibeholde, hvorfor en aldersgrænse ikke er fastsat, da dette kunne begrænse udvalget af potentielle nye bestyrelsesmedlemmer.

Derudover foreskriver fondens vedtægter ikke nogen aldersgrænse.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger delvis. Udover bestyrelsesformandens bidrag til driften af fonden er bestyrelsesmedlemmernes bidrag begrænset, så det ikke giver mening at foretage en evaluering af hele bestyrelsen.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger delvis. Der er ingen direktør for fonden, men fondens administrator, revisor, byggerådsgiver evalueres løbende.

Ledelsesberetning

3. Ledelsens Vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Anbefalingen er ikke relevant for fonden. Bestyrelsen modtager ikke honorar eller vederlag for bestyrelsesarbejdet. Fondens midler er begrænsede, og har et enkelt formål, derudover er der professionelle rådgivere tilknyttet fonden.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

Anbefalingen er ikke relevant for fonden. Der udbetales ikke honorar.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Uddelingspolitik er omkostninger til kollegium.

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Nettoomsætning		495.900	456.588
Andre driftsindtægter		200.000	0
Andre eksterne omkostninger		<u>-920.013</u>	<u>-245.450</u>
Bruttoresultat		-224.113	211.138
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-34.430</u>	<u>-34.430</u>
Resultat før finansielle poster		-258.543	176.708
Finansielle indtægter		9.826	530
Finansielle omkostninger	1	<u>-113.099</u>	<u>-103.640</u>
Resultat før skat		-361.816	73.598
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>15.075</u>
Årets resultat		<u>-361.816</u>	<u>88.673</u>
Overført resultat		<u>-361.816</u>	<u>88.673</u>
		<u>-361.816</u>	<u>88.673</u>

Balance 31. juli

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		5.396.710	5.431.140
Materielle anlægsaktiver	2	<u>5.396.710</u>	<u>5.431.140</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.396.710</u>	<u>5.431.140</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		53.454	12.129
Andre tilgodehavender		150.000	5.372
Periodeafgrænsningsposter		19.410	8.061
Tilgodehavender		<u>222.864</u>	<u>25.562</u>
Værdipapirer		8.128	8.020
Værdipapirer		<u>8.128</u>	<u>8.020</u>
Likvide beholdninger		<u>364.752</u>	<u>448.057</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>595.744</u>	<u>481.639</u>
Aktiver i alt		<u>5.992.454</u>	<u>5.912.779</u>

Balance 31. juli

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Passiver			
Grundkapital		300.000	300.000
Reserve for opskrivninger		2.377.419	2.377.419
Overført resultat		<u>263.462</u>	<u>625.278</u>
Egenkapital	3	<u>2.940.881</u>	<u>3.302.697</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>2.849.154</u>	<u>2.468.404</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>2.849.154</u>	<u>2.468.404</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	129.057	79.610
Anden gæld		<u>73.362</u>	<u>62.068</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>202.419</u>	<u>141.678</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.051.573</u>	<u>2.610.082</u>
Passiver i alt		<u>5.992.454</u>	<u>5.912.779</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>113.099</u>	<u>103.640</u>
	<u>113.099</u>	<u>103.640</u>
2 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og bygninger</u>
		kr.
Kostpris 1. august 2019		<u>3.122.581</u>
Kostpris 31. juli 2020		<u>3.122.581</u>
Opskrivninger 1. august 2019		<u>2.377.419</u>
Opskrivninger 31. juli 2020		<u>2.377.419</u>
Af- og nedskrivninger 1. august 2019		68.860
Årets afskrivninger		<u>34.430</u>
Af- og nedskrivninger 31. juli 2020		<u>103.290</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2020		<u>5.396.710</u>

Seneste offentlige ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2019 andrager kr. 5.500.000.

Noter

3 Egenkapital

	<u>Grundkapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. august 2019	300.000	2.377.419	625.278	3.302.697
Årets resultat	0	0	-361.816	-361.816
Egenkapital 31. juli 2020	300.000	2.377.419	263.462	2.940.881

4 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld 1. august 2019</u>	<u>Gæld 31. juli 2020</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.548.014	2.978.211	129.057	2.311.564
	2.548.014	2.978.211	129.057	2.311.564

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.978, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. juli 2020 udgør t.kr. 5.397.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lars Bjørnvik

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-351240037924
Tidspunkt for underskrift: 13-12-2020 kl.: 21:44:20
Underskrevet med NemID

Stine Sofie Amalie Kiel

Som Næstformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-369401012250
Tidspunkt for underskrift: 17-12-2020 kl.: 17:48:09
Underskrevet med NemID

Dea Cecilie Forchhammer

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-615547789037
Tidspunkt for underskrift: 16-12-2020 kl.: 11:33:31
Underskrevet med NemID

Peter Flindt

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-612086392477
Tidspunkt for underskrift: 14-12-2020 kl.: 10:08:48
Underskrevet med NemID

Claus Bundgaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-174829852704
Tidspunkt for underskrift: 12-12-2020 kl.: 01:06:46
Underskrevet med NemID

Lars Østerkryger

Som Revisor NEM ID
RID: 35670667
Tidspunkt for underskrift: 17-12-2020 kl.: 22:55:10
Underskrevet med NemID

Lars Bjørnvik

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-351240037924
Tidspunkt for underskrift: 18-12-2020 kl.: 10:58:55
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: d2c2f1f18UQp241204303